
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2019～2020 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 マーク・ダニエル・マローニー  事務局/〒960-0282 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)542-3604 

ジケーター・ロータリークラブ（アメリカ・アラバマ州） 

 

  

第 4 回 [ 2971 ]回目 例会報告   令和元年 (2019） ７月２５日（木） 
                    出席委員会報告 

 例会場変更【遊乃里】 
 

 夜 間 例 会  
 
◆開 会 点 鐘  千葉政行 会長                             
 
【 ７月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪ 

７月 ２６日 松﨑結花様（義将会員）       
 

∮ 今週の誕生日   ♬♬ ♬ ♬ ♬ 7 月 28 日  西山友幸 会員 ♫♫♫♫♫ 
 
◆会長あいさつ 

 皆さん、こんばんは。今年度初めての夜間例会ということで、楽しく進めて参りたいと思

います。８月４日についてですが、皆さんのところにお願い文が回っていると思います。マ

ローニーＲＩ会長ご夫婦が吉川屋さんに８月４日４時２０分頃に到着されるということです

ので、歓迎をしていただきたいというお願いです。福島中央ロータリークラブではガバナー

ご夫妻しかおいでになれないということで、飯坂ロータリークラブさんにご協力をいただき

たいというお話がありました。８月３日八戸からスタートされるようで、４日は八戸から仙

台へ、その後に飯坂においでになり、吉川屋さんにご到着されるそうです。６時半からは福

島中央ロータリークラブで「ＲＩ会長訪問特別記念例会」が行われますので、皆さんの出席

を賜りたいというお話でした。次の日５日ですが、相馬で桜の植樹が行われ、その後、裏磐

梯レークリゾートにおいでになりますが、これは会長、幹事、地区委員の方で参加させてい

ただきます。注意事項が非常に多いです。お酒はお飲みにならないので、お酌には絶対行かないようにということ

でした。お話だけという通達がきております。 

また、年次計画書の方ですが、役員、理事、会員の方の名簿が若干変更になっておりますので、再度ご確認をお

願いいたします。年次計画書ができましたら、各自の役割をきちんと確認していただきたいと思います。少ない人

数でやっておりますので、皆さんのご協力を宜しくお願いいたします。 
 

◆スマイリングＢＯＸ 渡辺達也 委員 【合計３－３９】《年月計比較＋３－１１９》 
あ 千葉 政行会員 Ｈ ・１００％出席表彰を受けて ・遊乃里さんお世話になります。 

石川 邦俊会員 Ｈ 前年度１００％達成出来ました。今年もガンバリます。 
吾妻 一夫会員 Ｈ 夜間例会を祝って 
佐藤 真也会員 Ｈ 遊乃里さんお世話になります。 出席率１００％表彰をいただきありがとうございます。 

 前回欠席おわび 
斎藤 孝裕会員 Ｓ 妻の誕生日にお花をいただきましてありがとうございました。 前回欠席のお詫びです。 
大内 勝行会員 Ｓ 夜間例会を祝って 
渡辺 達也会員 Ｓ 遊乃里さんお世話になります。 今年度初の夜間例会お世話になります。 
紺野 容樹会員 Ｓ 今年度最初の夜間例会よろしくお願いします。 遊乃里さんお世話になります。 
篠木 勝司会員 Ｓ 夜間例会を祝って！ 

あ 菅野 浩司会員 Ｔ 本年度最初の夜間例会を祝して 本日は遊乃里さんお世話になります。 
あ 村上 裕司会員 Ｔ 本日は親睦例会お世話になります。 紺野委員長、宜しくお願いします。 
 

◆閉 会 点 鐘  会長 
【 紺野容樹親睦活動委員長 挨拶 】  

皆様、おばんでございます。本日はお忙しい中、多数の 

皆様にお集まりいただきましてありがとうございます。今年度、第一回目の夜間例会 

ということで、大変気合が入っております。今日も天気が良くて暑くなってきました 

ので、皆さん、喉が渇いていらっしゃると思います。早速ですが乾杯に移らせていた 

だきます。乾杯のご発声は鈴木義明会員にお願いいたします。それでは、宜しくお願 

いいたします。 

会員総数 38 名  

出席会員 22 名  

欠席会員 16 名 

出席率  57.90% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   芳 賀 裕 

ガバナー補佐  西 川 博 美 

会   長     千 葉 政 行 

幹   事     石 川 邦 俊 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1, 真実かどうか 

2, みんなに公平か 

3, 好意と友情を深めるか 

4,みんなのためになるかどうか 

 

スマイリング報告 

地区活動目標 
 
１．人々が手を取り
合うのを促そう。 
２．行動しよう。 
３．ロータリー賞へ
全クラブで挑
戦しよう。 

４．あの時（2011 年
3 月）、これま
で、そして未来
を考えよう。 
「復興フォーラム(仮

称)」への支援と協力 



 
 
 
 
 

乾
杯 

鈴
木
義
明
会
員 

夕花里さんで二次会も大盛り上がり！！ 楽しく親睦を図る会員の皆さん 

楽
し
く
飲
ん
で
暑
気
払
い 

美
味
し
い
お
酒
に
大
満
足 

再
度 

乾
杯
！ 

カ
ラ
オ
ケ
を
楽
し
む
会
員
の
皆
さ
ん 


